Archi-Episcopus Strigoniensis m. p.

Ezen levél eredetije fennmaradt az Országos Levéltárban: M. kir. udv. kanez.
levéltára, "Literre Archiepiscoporum" nr. 23. Közölte már eszöveget F1'aknói is,
P. P. levelezése 420-421. 1. Fenti közlés az eredeti alapján történik.

V. Ö. Fraknói v., P. P. és kora II. k., 213-271. 1.

288.

1625. MÁRCZIUS 12.

POZSONY.

I!. Ferdinand királyhoz.

Felháborodással jelenti, hogy Balásfy teteme három napja eltemetetleníil hever, míg a kamara sietett
ingóságait azonnal lefoglalni. Ez eset kapcsán egy régibb, Becanus atya útján adott királyi ígéret bevál
tását kéri, t. i. hogy a király kiildené ki biztosait, hogy azok a főpapok ingósági hagyatékai ügyében a

jövőben követendő eljárásra nézve, a papság és a kamara meghallgatásával, javaslatot tennének.

Sacratissima Cresarea Majestas,
Domine Domine c1ementissime.

Quanto cum scandalo populi, quanto Status Ecclesiastici dedecore,
Prrelatorum defunctorum cadavera habeantur, ac mobilia diripiantur,
cum alias semper, tum ex hac recenti morte Rdissimi Thomre Balásfy
constat. Triduum est, ex quo obiit; mobilia qure per alios diripi non
potuerunt, Camera obsignat vel distrahit. Interim jam triduo corpus
demortui sin e cista neglectum jacet.

Clementissime Domine, res ista conscientire est, ac ideo Majestas
Vestra per Patrem Becanum sese declaraverat ad humilem Cleri Unga-
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rici instantiam : velle Mttem Vestram viros doctos deputare, qui auditis
rationibus Cleri, quid in conscientia fíeri possit ac debeat, pervestigent.
Nam quod a triginta eireiter annis, absque ullo Jure, sola usurpatione
factum dignoscitur, id in Exemplum trahi non potest.

Quamobrem Mattem Vestram demisse rogo: dignetur juxta benignam
hane suam oblationem viros doctos nominare, diem ac locum prsefigere,
ut auditis et Cleri et Camerse rationibus, quod justum est, declarent.
Humillime autem Mattem Vestram rogo, dignetur hac de re benignam
mentem declarare.

Illud quoque Ma'" Vestrte humillime indico: me accepisse, inter
scripturas ac lucubrationes defuncti Domini Balásfy queedam ejusmodi
esse, quee nullo modo expediat ad manus plurium devenire. Itaque,
esetera quidem mobilia ego non attingam, ejusmodi tamen proprias
ipsius lucubrationes, salvo officio, non possum non ad me recipere.
Ma'" Vestrre, ubi incolumem, Deo dante, conspexero, oretenus referam,
cur id fíeri omnina necessarium fuerit; literis committere non possum.
Servet Deus Mattem Vram diu. felicissime.

Datum Posonii die 12. Martii Anno 1625.
Sacratissimre Mattis Vestres humiliimus CapelIanus

Archiepiscopus Strigoniensis m. p.

Ezen levélnek eredetije fennmaradt az országos levéltárban: M. kir. udvari
kanczellária levéltára, "Literre Archiepiscoporum" nr. 24. - Csak az aláírás ("hum.
Cap. Arch. Stro ") Pázmány kezeírása. Másolata peJig fennmaradt: Haus-, Hof- und
Staatsarchiv, Wien, Handschriften, Kodex 263., fol. 75. Közölte már eszöveget
Fraknói ís (P. P. levelezése 419-420. 1.). Fenti közlés az eredeti alapján történik.

V. Ö. Fraknói v. J P. P. és kora ll. k., 213. és 272. 1. .
Fenti levélre Il. Ferdinánd 1625. márczius 22-én felelt; lásd e válasz szövegét:

Fraknói v'J P. P. lev. 319. 1.

289.

1625. MÁRCZIUS 25. UTÁN. Kiadatlan.

Pdzmány az Ő érseki tartományában a közbékéért 40 órai imát rendel el.
(VIII. Orbán pápa az ő 1625. márczius 25-iki "Tonitrua ultionis" kezdetű körlevelében imára hivta fel

a világ püspökeit.)

Reverendissime Domine Frater Dne.

Extentam Deus justus suam dexteram, in omnia regna habere
videtur, peccatis nostris offensus; tangit illa nolentem cum innocente,
subditum cum regnante, exiguum cum grandi, sacerdetern cum cive;
villas exhaurit et Arces. Notiusque id est, quam ut ignoremus, certius,

55"
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quam ut ambigamus, utinam nec sentiremus. Vastatio et desolatio,
qure vicinas Regno nro terras, permissu offensi a nobis Dei, metuenda
grassatione pervadit, Urbes et oppida finibus nris conjuncta, concutit,
campis ct agris, sine discriminc horrorem incutit: vigilantis in peccata
nostra Dei clarissimum argumentum ct horrendum irre vindictreque
ipsius indieium est.

Et quia ipsius unius et solius esse scimus, percutere et sanare,
occidere et vivificare, justum suee dcxterre in populos impetum vel
intendere velremittere ; curse nostrae, sicut debemus, attendentes, et
ratione pastoralis officii nostri visum nobis est, ad mitigandum, pun i
entis nos, irse divinae zel um, universis et singulis Dominis Episcopis
et in quacunque alia dignitate Ecclesiastica, in Archiepiscopatu nostro
Strigoniensi, existentibus, sollicita eaque paterna providentia injungerc,
ut simul ac has nostras acceperint, subjcctis sibi fidelibus, in Ecclesiis
suis, ex autoritate nostra, quadraginta horarum preces, vel per se, vel
per suos indici publicarique faciant, in iisque tam publicas Ecclesia)
quam privatas Regni hujus Ungarire necessitates, devotioni ac pietati
populi commendent, et ut misericors Deus pacem Regnis christianis,
ablato a nobis bello, restituere velit, ardenter quotidianis precibus
populum orare inducant, ipsique Domini Epr' et praelati et exemplo
et pietate facem ad id praferre aliis non graventur. Quam nostram
paternam voluntatem, omnes ut par est, observaturos, et in particulari
Vestram Dominationem Rdissimam, speramus fideliter expleturam.